
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017/SRP - DECISÃO.

• ORDEM DE SERVIÇO - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2016.
ORDEM DE SERVIÇO - TOMADA DE PREÇO Nº 010/2016.

• DECISÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017/SRP.

• DECRETO Nº 081/2017, DE 03 DE MARÇO DE 2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1D2FB6E5F70A34E1627A5023CE389EC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

I. CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araujo Borges, SN,  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017/SRP 
OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, mecânica, elétrica, eletrônica, lanternagem, 
alinhamento, balanceamento, funilaria, borracharia, estofaria, pintura, vidraçaria, dentre outros, e com o fornecimento de 
peças novas genuínas ou originais, quando for o caso, de veículos automotores pertencentes à Prefeitura Municipal de 
Presidente Tancredo Neves 
RECORRENTE: Centro Car Centro Automotivo Ltda/CNPJ 21.304.140/0001-23 
RECORRIDO: Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Infraestrutura Transporte e Serviços Públicos Urbanos, Secretaria Municipal 
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Ação Social. 
 

DECISÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso das atribuições conferidas pelo Edital da 
Licitação em epígrafe, com respaldo no PARECER JURÍDICO N° 003/2017/PP.003/SRP, que passa a integrar a 
presente Decisão como se nela estivesse transcrito, tendo em vista Recurso interposto pela Recorrente que foi 
inabilitada na Sessão realizada no último dia 08/02/2017, DECIDE: 

a) Receber o recurso apresentado pela empresa CENTRO CAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA e deste 
conhecer por ser o mesmo TEMPESTIVO; 

b) No mérito, julgar improcedente o Recurso Interposto, mantendo-se íntegra a decisão do Pregoeiro que 
inabilitou a empresa CENTRO CAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA por desatenção ao item 24.2.4, alínea C 
do Edital, em razão da mesma empresa não haver apresentado Licença Ambiental ou prova de possuir a 
Dispensa de Licenciamento Ambiental (DLA) devidamente publicada no Órgão de Imprensa Oficial, tal como 
determina a Lei Complementar Municipal nº 035, de 13 de outubro de 2015, que revogou a Lei Complementar 
nº 009, de 2007, conforme atestado pelos Setores competentes da Prefeitura Municipal; 

c) Declarar deserto o Certame para os Lotes V a VIII, pelos motivos enumerados no Parecer Jurídico referido e 
determinar a imediata publicação de novo certame para contratação do objeto dos mesmos; 

d) Por entender como atendida o fim da licitação quanto aos lotes I a IV, não tendo se insurgido qualquer licitante 
contra o julgamento destes lotes, não havendo, óbice de ordem legal, administrativo ou judicial quanto à 
regularidade do processo, homologo o resultado e adjudico à empresa AUTO PECAS BARRETO SANTOS 
LTDA - EPP, 08.775.230/0001-34 os objetos na forma e condições a seguir discriminados: 

LOTE DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

VALOR 
MÁXIMO 

UNITÁRIO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

01 (I) 

Prestação de serviços para 
manutenção preventiva e 
corretiva de veículos leves 
(conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à gasolina, álcool e 
flex. 

Mão-de-
obra/hora 3.300 R$ 55,00 R$ 183.150,00 

TOTAL DO LOTE 01 R$ 183.150,00 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

DESCONTO 
MÍNIMO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

02(II) 01 Fornecimento de 
peças originais para 

Percentual 
de desconto 

R$ 20.000,00 6% R$ 18.800,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06E3693DDA6D17E350DD70A2D7F18782

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

I. CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araujo Borges, SN,  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

veículos leves da 
marca FORD 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
gasolina, álcool e 
flex. 

02 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves da 
marca FIAT 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
gasolina, álcool e 
flex. 

Percentual 
de desconto 

R$ 110.000,00 6% R$ 103.400,00 

03 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves da 
marca 
VOLKSWAGEN 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
gasolina, álcool e 
flex. 

Percentual 
de desconto 

R$ 80.000,00 6% R$ 72.500,00 

05 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves da 
marca RENAULT 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
gasolina, álcool e 
flex. 

Percentual 
de desconto 

R$ 50.000,00 6% R$ 47.000,00 

TOTAL DO LOTE 02 6% R$ 241.700,00 

LOTE DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

VALOR 
MÁXIMO 

UNITÁRIO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

03(III) 

Prestação de serviços para 
manutenção preventiva e 
corretiva de veículos leves e 
pesados (conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à diesel. 

Mão-de-
obra/hora 

7000 horas R$ 105,90 R$ 741.300,00 

TOTAL DO LOTE 03 R$ 741.300,00 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

DESCONTO 
MÍNIMO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

04(IV) 

01 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 
pesados da marca 
FORD (conforme 
Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto R$ 50.000,00 6% R$ 47.000,00 

02 
Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 

Percentual 
de desconto 

R$ 50.000,00 6% R$ 47.000,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06E3693DDA6D17E350DD70A2D7F18782

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

I. CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araujo Borges, SN,  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

pesados da marca 
AGRALE (conforme 
Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

04 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 
pesados da marca 
MERCEDES BENZ 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$ 50.000,00 6% R$ 47.000,00 

05 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 
pesados da marca 
VOLKSWAGEN 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$ 180.000,00 6% R$ 169.200,00 

06 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 
pesados da marca 
IVECO (conforme 
Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$ 90.000,00 6% R$ 84.600,00 

TOTAL DO LOTE 04 6% R$ 241.700,00 
 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo previsto no Edital, assinar a Ata de Registro de Preços 
consequente, para os Lotes 01(I) e 04(IV), sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
Fica desde já autorizada a abertura de processo administrativo licitatório, para contratação do objeto da 

licitação fracassada, salientando que o responsável se atente para a correta especificação e medidas dos itens 
licitados, para que não ocorram mais equívocos desta natureza.  
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Presidente Tancredo Neves, 03 de março de 2017. 

 
 
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 06E3693DDA6D17E350DD70A2D7F18782

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

Tomada de Preço

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6CA9FD8C1AD3091D586C03BC64879C7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6CA9FD8C1AD3091D586C03BC64879C7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

I. CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araujo Borges, SN,  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017/SRP 
OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, mecânica, elétrica, eletrônica, lanternagem, 
alinhamento, balanceamento, funilaria, borracharia, estofaria, pintura, vidraçaria, dentre outros, e com o fornecimento de 
peças novas genuínas ou originais, quando for o caso, de veículos automotores pertencentes à Prefeitura Municipal de 
Presidente Tancredo Neves 
RECORRENTE: Centro Car Centro Automotivo Ltda/CNPJ 21.304.140/0001-23 
RECORRIDO: Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Infraestrutura Transporte e Serviços Públicos Urbanos, Secretaria Municipal 
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Ação Social. 
 

DECISÃO - REPUBLICAÇAO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso das atribuições conferidas pelo Edital da 
Licitação em epígrafe, com respaldo no PARECER JURÍDICO N° 003/2017/PP.003/SRP, que passa a integrar a 
presente Decisão como se nela estivesse transcrito, tendo em vista Recurso interposto pela Recorrente que foi 
inabilitada na Sessão realizada no último dia 08/02/2017, DECIDE: 

a) Receber o recurso apresentado pela empresa CENTRO CAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA e deste 
conhecer por ser o mesmo TEMPESTIVO; 

b) No mérito, julgar improcedente o Recurso Interposto, mantendo-se íntegra a decisão do Pregoeiro que 
inabilitou a empresa CENTRO CAR CENTRO AUTOMOTIVO LTDA por desatenção ao item 24.2.4, alínea C 
do Edital, em razão da mesma empresa não haver apresentado Licença Ambiental ou prova de possuir a 
Dispensa de Licenciamento Ambiental (DLA) devidamente publicada no Órgão de Imprensa Oficial, tal como 
determina a Lei Complementar Municipal nº 035, de 13 de outubro de 2015, que revogou a Lei Complementar 
nº 009, de 2007, conforme atestado pelos Setores competentes da Prefeitura Municipal; 

c) Declarar deserto o Certame para os Lotes V a VIII, pelos motivos enumerados no Parecer Jurídico referido e 
determinar a imediata publicação de novo certame para contratação do objeto dos mesmos; 

d) Por entender como atendida o fim da licitação quanto aos lotes I a IV, não tendo se insurgido qualquer licitante 
contra o julgamento destes lotes, não havendo, óbice de ordem legal, administrativo ou judicial quanto à 
regularidade do processo, homologo o resultado e adjudico à empresa AUTO PECAS BARRETO SANTOS 
LTDA - EPP, 08.775.230/0001-34 os objetos na forma e condições a seguir discriminados: 

LOTE DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

VALOR 
MÁXIMO 

UNITÁRIO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

01 (I) 

Prestação de serviços para 
manutenção preventiva e 
corretiva de veículos leves 
(conforme Código de Trânsito 
Brasileiro), à gasolina, álcool e 
flex. 

Mão-de-
obra/hora 3.300 R$ 55,00 R$ 183.150,00 

TOTAL DO LOTE 01 R$ 183.150,00 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

DESCONTO 
MÍNIMO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

02(II) 01 Fornecimento de 
peças originais para 

Percentual 
de desconto 

R$ 20.000,00 6% R$ 18.800,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5AF2BAE6BB3613698753C6341B9C6CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

I. CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araujo Borges, SN,  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

veículos leves da 
marca FORD 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
gasolina, álcool e 
flex. 

02 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves da 
marca FIAT 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
gasolina, álcool e 
flex. 

Percentual 
de desconto 

R$ 110.000,00 6% R$ 103.400,00 

03 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves da 
marca 
VOLKSWAGEN 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
gasolina, álcool e 
flex. 

Percentual 
de desconto 

R$ 80.000,00 6% R$ 72.500,00 

05 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves da 
marca RENAULT 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
gasolina, álcool e 
flex. 

Percentual 
de desconto 

R$ 50.000,00 6% R$ 47.000,00 

TOTAL DO LOTE 02 6% R$ 241.700,00 

LOTE DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

VALOR 
MÁXIMO 

UNITÁRIO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

03(III) 

Prestação de serviços para 
manutenção preventiva e 
corretiva de veículos leves e 
pesados (conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à diesel. 

Mão-de-
obra/hora 

7000 horas R$ 105,90 R$ 741.300,00 

TOTAL DO LOTE 03 R$ 741.300,00 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO 
UNIDADE DE 

MEDIDA 
QUANTIDADE 

DESCONTO 
MÍNIMO 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

04(IV) 

01 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 
pesados da marca 
FORD (conforme 
Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto R$ 50.000,00 6% R$ 47.000,00 

02 
Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 

Percentual 
de desconto 

R$ 50.000,00 6% R$ 47.000,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5AF2BAE6BB3613698753C6341B9C6CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

 
 
 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

I. CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araujo Borges, SN,  Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

pesados da marca 
AGRALE (conforme 
Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

04 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 
pesados da marca 
MERCEDES BENZ 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$ 50.000,00 6% R$ 47.000,00 

05 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 
pesados da marca 
VOLKSWAGEN 
(conforme Código de 
Trânsito Brasileiro), à 
diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$ 180.000,00 6% R$ 169.200,00 

06 

Fornecimento de 
peças originais para 
veículos leves e 
pesados da marca 
IVECO (conforme 
Código de Trânsito 
Brasileiro), à diesel. 

Percentual 
de desconto 

R$ 90.000,00 6% R$ 84.600,00 

TOTAL DO LOTE 04 6% R$ 394.800,00 
         

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo previsto no Edital, assinar a Ata de Registro de Preços 
consequente, para os Lotes 01(I) e 04(IV), sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

 
Fica desde já autorizada a abertura de processo administrativo licitatório, para contratação do objeto da 

licitação fracassada, salientando que o responsável se atente para a correta especificação e medidas dos itens 
licitados, para que não ocorram mais equívocos desta natureza.  
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Presidente Tancredo Neves, 03 de março de 2017. 

 
 
 
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5AF2BAE6BB3613698753C6341B9C6CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

Decreto

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1D2FB6E5F70A34E1627A5023CE389EC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000039 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1D2FB6E5F70A34E1627A5023CE389EC


		2017-03-06T16:21:49-0300




